1
【ご注意】 ●パンフレット掲載商品の仕様および外観は、改良のため予告なく変更されることがあります。予めご了承ください。 ●本パンフレットは印刷物のため、実際の製品カラーと異なる場合があり
ます。●パンフレットでは、関連製品の仕様や付属品、ご注意事項について、全ての情報を掲載しておりません。 ●本製品をご使用の際は、取扱説明書を必ずお読み頂いたうえでご使用ください。
●掲載内容は2023年7月現在のものです。
NO23-08-Lab Furniture_REV.01_2000
建設業 / 国土交通大臣許可（特・般-2）第13775号　一級建築士事務所 / 東京都知事登録 第46513号
本社・東京支店　〒101-0047 東京都千代田区内神田1-2-4
TEL. 03-3233-0821（代）  FAX. 03-3233-0825

標準仕様
挑戦・探求・心躍る
そんな想いを実験台のデザインに込めました
実験台の上で起こる新たな発見。その「一瞬のひらめき」
の先にある豊かな未来。これまでの実験台には見られ
ない美しい曲線は、そこで実験に没頭する研究者にそ
んな光景を想起させ、感性を刺激します。
創造力をかき立てる曲線的なフォルム
寸法図
Emotion NEW TYPE 実験台 “エモーション”
3 4Emotion
DAHLIA
中央実験台
▪︎ブラック
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306900101 DHC-2400-BA 2400×1500×850 279
1306900012 DHC-3000-BA 3000×1500×850 335
1306900013 DHC-3600-BA 3600×1500×850 385
▪︎ホワイト
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306900111 DHC-2400-WA 2400×1500×850 279
1306900112 DHC-3000-WA 3000×1500×850 335
1306900113 DHC-3600-WA 3600×1500×850 385
中央実験台（試薬棚付き）
DAHLIA
1200
1500
1200 1500・1800 1500・1800
2400 3000・3600
85
0
15
00
▪︎ホワイト
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306900011 DHC-S-2400-WA 2400×1500×1720 372
1306900012 DHC-S-3000-WA 3000×1500×1720 441
1306900013 DHC-S-3600-WA 3600×1500×1720 505
▪︎ブラック
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306900001 DHC-S-2400-BA 2400×1500×1720 372
1306900002 DHC-S-3000-BA 3000×1500×1720 441
1306900003 DHC-S-3600-BA 3600×1500×1720 505
1200
85
0
17

LED 照明 : オプション
コンセント +スイッチ : オプション
共通仕様
DAHLIA オールスチール実験台 “ダリア”
インテリアデザインや設置環境に合わせてカラー
をご選択いただけます。
2タイプのカラーから選択可能
ホワイト
ブラック
5 6DAHLIA DAHLIA
サイド実験台 移動式ユニット
サイド実験台（試薬棚付き） 流し台
DAHLIA
▪︎ブラック
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306901001 DHS-S-900-BA 900×750×1720 108
1306901002 DHS-S-1200-BA 1200×750×1720 131
1306901003 DHS-S-1500-BA 1500×750×1720 153
1306901004 DHS-S-1800-BA 1800×750×1720 174
▪︎ホワイト
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306901011 DHS-S-900-WA 900×750×1720 108
1306901012 DHS-S-1200-WA 1200×750×1720 131
1306901013 DHS-S-1500-WA 1500×750×1720 153
1306901014 DHS-S-1800-WA 1800×750×1720 174
900 1200 1500・1800 750
430
85
0

引き出しタイプ 1306903011 DHU-W 450×460×555 21
開き扉タイプ 1306903012 DHW-W 450×460×555 14
開き扉タイプ
開き扉タイプ
引き出しタイプ
引き出しタイプ
450 460 450
55
5
55
5
460
寸法図
▪︎ブラック
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306901101 DHS-900-BA 900×750×850 69
1306901102 DHS-1200-BA 1200×750×850 85
1306901103 DHS-1500-BA 1500×750×850 100
1306901104 DHS-1800-BA 1800×750×850 114
▪︎ホワイト
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306901111 DHS-900-WA 900×750×850 69
1306901112 DHS-1200-WA 1200×750×850 85
1306901113 DHS-1500-WA 1500×750×850 100
1306901114 DHS-1800-WA 1800×750×850 114
900 1200 1500・1800 750
85
0
寸法図 寸法図
天板 : ケムサーフ
本体 : スチール製 耐薬品性焼付塗装仕上
試薬棚  : スチール製 耐薬品性焼付塗装仕上
コンセント : オプション
LED 照明 : オプション
コンセント +スイッチ : オプション
共通仕様
▪︎ブラック
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306902001 DHK-1200-B 1200×750×850 62
1306902002 DHK-1500-B 1500×750×850 74
▪︎ホワイト
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm) 重量 (kg)
1306902011 DHC-S-1200-W 1200×750×850 62
1306902022 DHC-S-1500-W 1500×750×850 74
1200・1500 750
85
0
13

1800
750
75
0~
90
0
50
5
11
10
47
5
17
5
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm)
1302111351 VQF-1200DR-CA 1200×750×750~900
1302111352 VQF-1500DR-CA 1500×750×750~900
1302111353 VQF-1800DR-CA 1800×750×750~900
75
0~
90
0
1200
1500
750
1800
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm)
1302111361 VQF-1200DR-AD 1200×750×750~900
1302111362 VQF-1500DR-AD 1500×750×750~900
1302111363 VQF-1800DR-AD 1800×750×750~900
独自のフレーム構造により、耐荷重
300kgf を実現。大型の分析装置や
工作機械など、重量物用のワークス
テーションとしても最適です。

流し台（中央）
流し台（中央） 流し台（サイド） 流し台（サイド）
BUTTERFLY BUTTERFLY
450 446 450 446
56
0
56
0
450 446 450 446
56
0
56
0
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm)
流し台
（中央） 1302111501 VQFK-C-1500 1500×600×850
流し台
（サイド）
1302111901 VQFK-S-1200 1200×750×850
1302111902 VQFK-S-1500 1500×750×850
1302111903 VQFK-S-1800 1800×750×850
引き出しタイプ 開き扉タイプ
60
0・
75

0
寸法図
寸法図
木製開き扉タイプ／透明開き扉タイプ
引き出しタイプ
寸法図
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm)
引き出しタイプ 1302111502 FXU 450×446×560
本体 : 木製（メラミン化粧板）
キャスター : ナイロン樹脂製ストッパー有・無／各 2 個
   転倒防止キャスター／ 1 個
共通仕様
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm)
引き出し
タイプ
1302111504 FXX-520 520×500×560
1302111505 FXX-670 670×500×560
1302111506 FXX-750 750×500×560
1302111507 FXX-820 820×500×560
木製開き扉
タイプ
1302111508 FXY-520 520×500×560
1302111509 FXY-670 670×500×560
1302111510 FXY-750 750×500×560
1302111511 FXY-820 820×500×560
本体 : 木製（メラミン化粧板）
天板 :フェノール樹詣
キャスター : ナイロン樹脂製ストッパー有・無／各 2 個
アジャスター : スチール製
共通仕様
コードNo. 型式 外寸法 W×D×H (mm)
透明開き扉
タイプ
1302111512 FXZ-520 520×500×560
1302111513 FXZ-670 670×500×560
1302111514 FXZ-750 750×500×560
1302111515 FXZ-820 820×500×560
本体 : 木製（メラミン化粧板）
天板 :フェノール樹脂
透明扉 : PVC 製
キャスター : ナイロン樹脂製ストッパー有・無／各 2 個